ПРОЕКТ

Собрание депутатов Новоржевского муниципального округа

РЕШЕНИЕ №
    от  _______  202    года

 (принято на ___сессии

        _____ созыва)

         г. Новоржев

О перезахоронении останков воинов
В связи с отдалённостью и нахождением в труднодоступных местах одиночных могил воинов, погибших в годы Великой Отечественной войны, Собрание депутатов Новоржевского муниципального округа РЕШИЛО:

1.Поднять  останки воинов из выявленной одиночной могилы у д. Казариново территориального отдела «Выборская волость» в братское воинское захоронение д. Житница - партизан 3-ей Ленинградской партизанской бригады Анисимов Дмитрий Афанасьевич, 1923-1942.
2. Произвести перезахоронение останков воинов  из  одиночной могилы у д. Казариново территориального отдела «Выборская волость» в братское воинское захоронение д. Житница - партизан 3-ей Ленинградской партизанской бригады Михайлов Николай Михайлович, 1922-1942.
3.Перезахоронение произвести при помощи сил поискового отряда «Пламя».
4.Внести в списки и увековечить на плите братского захоронения д. Житница территориального отдела «Выборская волость» имена перезахороненных воинов.
5.Поручить главе территориального отдела «Выборская волость» Е.М. Соколовой внести изменения в паспорт воинского захоронения д. Житница до 09 мая 2025 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления по работе с территориями в Администрации Новоржевского муниципального округа

7. Настоящее решение вступает в силу после подписания.

8 . Разместить настоящее решение на официальном сайте Новоржевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (novorzhev. gosuslugi.ru).
Председатель Собрания депутатов

Новоржевского муниципального  округа                                     В.А.Меркулова

Глава Новоржевского муниципального округа                           Л.М.Трифонова
Проект подготовил:

Глава территориального отдела «Выборская волость»

Управления по работе с территориями

Администрации Новоржевского

муниципального округа

        Е.М.Соколова

Приложение

к решению Собрания депутатов

Новоржевского муниципального округа

от _____________№ ____
Список партизан 3-ей Ленинградской партизанской бригады,

погибших на территории Новоржевского района,

для увековечивания на братском захоронении в д. Житница

1. Анисимов Дмитрий Афанасьевич, 1923 г.р., партизан, погиб в 1942 г.

2. Михайлов Николай Михайлович, 1922 г.р., партизан, погиб в 1942 г.